ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

13 октября 2016 г. г. Ставрополь № 435-п

О внесении изменений в Порядок принятия решений о создании особо
охраняемых природных территорий краевого значения в Ставропольском
крае, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 28 октября 2009 г. № 280-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
принятия решений о создании особо охраняемых природных территорий
краевого значения в Ставропольском крае, утвержденный постановлением
Правительства Ставропольского края от 28 октября 2009 г. № 280-п «Об ут
верждении Порядка принятия решений о создании особо охраняемых при
родных территорий краевого значения в Ставропольском крае» (с измене
ниями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 17 июля 2014 г. № 278-п и от 05 мая 2015 г. № 182-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

о О И

Ч/

.! о?/

УТВЕРЖДЕНЫ

лением Правительства
вропольского края

октября 2016 г. № 43 5-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок принятия решений о создании особо охраняе
мых природных территорий краевого значения в Ставропольском крае

1. В пункте 4.1 слова «, признание особо охраняемой природной терри
тории краевого значения утратившей правовой статус особо охраняемой
природной территории краевого значения» исключить.

2. Дополнить пунктами 4.4 и 4.5 следующего содержания:
«4.4. Признание особо охраняемой природной территории краевого

значения утратившей правовой статус особо охраняемой природной террито
рии краевого значения осуществляется в случаях, установленных Законом
Ставропольского края «Об особо охраняемых природных территориях».

4.5. Для принятия Правительством Ставропольского края решения о
признании особо охраняемой природной территории краевого значения утра
тившей правовой статус особо охраняемой природной территории краевого
значения уполномоченный орган направляет в установленном порядке в
Правительство Ставропольского края проект правового акта Правительства
Ставропольского края о признании особо охраняемой природной территории
краевого значения утратившей правовой статус особо охраняемой природной
территории краевого значения, к которому должны быть приложены сле
дующие документы:

1) материалы обследования особо охраняемой природной территории
краевого значения, содержащие оценку ее современного состояния и обосно
вывающие признание особо охраняемой природной территории краевого
значения утратившей правовой статус особо охраняемой природной террито
рии краевого значения (в случае утраты природными комплексами и природ
ными объектами особого природоохранного, научного, культурного, эстети
ческого, рекреационного и оздоровительного значения);

2) пояснительная записка, содержащая обоснование нецелесообразно
сти продления срока функционирования особо охраняемой природной терри
тории краевого значения (в случае истечения срока функционирования особо
охраняемой природной территории краевого значения, установленного при
ее организации, и нецелесообразности его продления);

3) пояснительная записка, содержащая краткую информацию об особо
охраняемой природной территории федерального или местного значения с
указанием реквизитов нормативного правового акта Российской Федерации

2

или муниципального нормативного правового акта Ставропольского края о
создании особо охраняемой природной территории федерального или мест
ного значения (в случае придания особо охраняемой природной территории
краевого значения правового статуса особо охраняемой природной террито
рии федерального или местного значения).».